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PAŽYMA 

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2016 M. BALANDŽIO 13 D. NUTARIMO 

NR. 364 „DĖL UŽ ANTRINĖS TEISINĖS PAGALBOS TEIKIMĄ, KOORDINAVIMĄ IR 

MEDIACIJĄ MOKAMO UŽMOKESČIO DYDŽIŲ IR MOKĖJIMO TAISYKLIŲ 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO PROJEKTO (toliau – Projektas 1) IR  

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL LIETUVOS 

RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2017 M. BALANDŽIO 5 D. NUTARIMO NR. 253 „DĖL 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VALSTYBĖS IR SAVIVALDYBIŲ ĮSTAIGŲ DARBUOTOJŲ 

DARBO APMOKĖJIMO IR KOMISIJŲ NARIŲ ATLYGIO UŽ DARBĄ ĮSTATYMO 

ĮGYVENDINIMO“ PAKEITIMO PROJEKTO (toliau – Projektas 2)  

(toliau kartu – Projektai) 

 (TAP NR. TAP-20-1990(2), TAP-20-1992(2); TAIS NR. 20-13489(3), 20-13490(3)) 

 

2020-12-07 Nr.  

Vilnius 

 

 

Projektų rengėja: Teisingumo ministerija. 

 

Projektų tikslai: Tikslinti Vyriausybės 2016 m. balandžio 13 d. nutarimo Nr. 364 „Dėl už 

antrinės teisinės pagalbos teikimą, koordinavimą ir mediaciją mokamo užmokesčio dydžių ir 

mokėjimo taisyklių patvirtinimo“ ir Vyriausybės 2017 m. balandžio 5 d. nutarimo Nr. 253 „Dėl 

Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų 

narių atlygio už darbą įstatymo įgyvendinimo“ nuostatas, atsižvelgiant į pasikeitusį įstatyminį 

reguliavimą. 

 

Dabartinė situacija: 2020 m. birželio 11 d. priimti Mediacijos įstatymo Nr. X-170 

pakeitimo įstatymas Nr. XIII-3048, Administracinių bylų teisenos įstatymo Nr. VIII-1029 2, 20, 

28, 36, 44, 56, 79, 79(1), 139 straipsnių pakeitimo ir Įstatymo papildymo 79(2) straipsniu 

įstatymas Nr. XIII-3049 ir Ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo Nr. 

VIII-1031 pakeitimo įstatymas Nr. XIII-3050 (toliau - Įstatymai), kuriais įtvirtintos 

administracinių ginčų mediaciją reglamentuojančios nuostatos. Šie Įstatymai įsigalioja 2021 m. 

sausio 1 d. 

Atsižvelgiant į Įstatymų pakeitimus, iki šios datos turi būti patikslintinos poįstatyminių 

teisės aktų nuostatos. 

 

Projektų esmė: Projektas 1 parengtas siekiant nustatyti apmokėjimo už administracinių 

ginčų mediacijos paslaugas tvarką. Vadovaujantis įsigaliosiančiu įstatyminiu reguliavimu, tuo 

atveju, kai mediatorių neteisminei ar teisminei administracinio ginčo mediacijai vykdyti iš 

mediatorių sąrašo parinktų ir skirtų Valstybės garantuojamos teisinės pagalbos tarnyba (toliau - 

VGTPT), už jo paslaugas apmokėtų VGTPT iš valstybės biudžeto lėšų. Atsižvelgiant į tai, 

Projektu 1 siūloma nustatyti, kad užmokestis mediatoriams apskaičiuojamas ir mokamas mutatis 

mutandis taikant Už antrinės teisinės pagalbos teikimą, koordinavimą ir mediaciją mokamo 

užmokesčio dydžių ir mokėjimo taisyklių nuostatas. Prognozuojama, kad VGTPT paskirtų 

mediatorių darbui apmokėti apytikriai reiktų 1350 eurų valstybės biudžeto lėšų kasmet.  
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Projektu 2 siūloma nustatyti, kad mediatorių kvalifikacinio egzamino komisijos (toliau –

Komisija) narių darbas Komisijoje apmokamas Valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų ir 

komisijų narių darbo apmokėjimo įstatymo nustatyta tvarka. Siūloma nustatyti Komisijos narių 

atlygio dydį analogišką kaip yra numatytas kitoms egzaminų komisijoms - 0,045 Seimo patvirtinto 

atitinkamų metų pareiginės algos (atlyginimo) bazinio dydžio už 1 val. (7.92 eur/val), kuris bus 

apmokamas iš VGTPT skiriamų asignavimų. Prognozuojamas biudžeto lėšų poreikis šiam 

apmokėjimui siektų 3136,2 euro kasmet. 

 

Derinimas: projektai teikti derinti ministerijoms, Teisėjų tarybai, Nacionalinei teismų 

administracijai, Vilniaus universiteto Teisės fakultetui, Mykolo Romerio universiteto Teisės 

fakultetui, Vytauto Didžiojo universiteto Teisės fakultetui, LAGK, VGTPT, Lietuvos advokatūrai, 

Lietuvos antstolių rūmams, Lietuvos notarų rūmams ir Lietuvos mediatorių rūmams. Gautos 

pastabos iš Finansų, Aplinkos, Socialinės apsaugos ir darbo bei Kultūros ministerijų, Teisėjų 

tarybos ir Lietuvos advokatūros. Kitos ministerijos bei Lietuvos notarų rūmai informavo, kad 

pastabų neturi. Kiti derinimo subjektai išvadų nepateikė. Dėl Aplinkos ministerijos pastabos, į 

kurią atsižvelgta iš dalies, teikiama derinimo pažyma.  

Pakartotinai teikiami Projektai patikslinti pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 

pastabas Projektams (2020 m. lapkričio 26 d. išvada Nr. NV-3223). 

 

Atitikimas Vyriausybės programai: Projektais įgyvendinama Septynioliktosios 

Vyriausybės programos 224.8 papunkčio nuostata „plėtosime taikinamojo tarpininkavimo 

(mediacijos) sistemą, kad didesnė dalis teisminių ginčų būtų sprendžiama taikiai, tam bus 

numatyta privaloma mediacija nagrinėjant tam tikrų kategorijų civilinius ir administracinius 

ginčus“ bei Vyriausybės programos įgyvendinimo plano 5.3.4.3. priemonė „Alternatyvių ginčų 

sprendimų taikymo išplėtimas civiliniame procese ir įteisinimas administraciniame procese“. 

 

Dalykinio vertinimo išvada: Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė pastabų pakartotinai 

pateiktiems Projektams neturi (2020 m. gruodžio 7 d. išvada Nr. NV-3312). 

Siūlome Projektus apsvarsčius Tarpinstituciniame pasitarime teikti į Vyriausybės 

posėdį. 

 

 

 

 

Patarėjas                       Audrius Kasinskas 
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